Sapenumero verba sapientiae
considerans, o philosopho, ad-
miratus es sapientiae virtutem,
quod brevissimis locutionibus
maximam sententiarum verita-
tem in ea inuenire liceat: & iu-
stissime quispiam verba scripturae
comparauerit euangelicae para-
bolae asserenti, simile esse regnum
caelorum grano sinapis, quod cum
minus sit omnibus terrae semini-
bus, quando tamen creuit, &
perfectum est, idoneum tectum
volucris praebet. Sic videmus
diuinorum verborum potentiam
breuibus locutionibus semina-
tam, plenam autem sententiis
quali ramis, ad volucrum, hoc
est, hominum contemplationem
protenfis, in quibus tanta poten-
tia inuenitur, vt non solis terra
habitoribus, verum etiam affi-
stentibus volucris sufficiens
exhibeant tegumentum. Vnde
nam igitur ad hanc considera-
tionem excitatus sum, nisi ex
verbo sanctae scripturae sacri can-
toris Dauidis, ad demonstratio-
nem & constitutionem non ra-
tionalis sapientiae, vt ipse fue-
ras opinatus, sed eius quae illam
& omnia creata condidit, in-
comprehensibilis sapientiae, in-
creatae, & initio carentis, hoc

Math. 13.

1. Cor. 1.

1. Cor. 1.

est, Christi: siquidem Christus est Dei virtus & Dei sapientia, iuxta modum suæ ineffabilis deitatis, ex Deo verus Deus Verbum. *Verbo enim Domini celi firmati sunt, & spiritu oris eius omnis virtus eorum.* Audisti Verbum Domini, audisti Spiritum oris eius: audi rursus de veræ fidei constitutione, quæ pie a piis intellecta & prædicata est: quandoquidem existimo nihil prædictorum te suscipere præter tanti sanctorum pontificum spiritualis chori sententiam. Audi ergo pie, nec humanis ratiocinationibus quæ ineffabilia sunt, tenta perscrutari. Perfectus nec minuitur, nec augetur. Vnus ingenitus Deus & Pater: vnus ex eo genitus vnigenitus Filius Deus Verbum. sicut non est alter Deus cum Deo & Patre ingenitus, ita neque congenitus, neque prior, neque posterior Filius, diuersus a Deo vnigenito Filio eius, Deo Verbo. Vnus vere Deus & Pater, vnus etiam ineffabiliter ex eo genitus Filius, Deus Verbum. Quemadmodum autem non solo nomine Pater est Deus, sic neque solo nomine Filius, sed vere est Filius: verus est Pater, verus Filius: Deus est Pater, Deus etiam Filius ex eo genitus: perfectus Pater, perfectus & eius Filius: incorporeus Pater, incorporeus & Filius. incorporei enim est figura, & incorporea nimirum imago. Credis hoc philosophice, quod ex substantia Patris fit genitus vnigenitus eius Filius, quemadmodum a principio disputationum per plurima expressa testimonia demonstrauimus, an non?